
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W

z dnia.................................................

zmieniające rozporządzenie w sprawie egzaminu dla kandydatów na członków organów 

nadzorczych

Na podstawie art. 21 ust. 9 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania 

mieniem państwowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1182, 1699, 1735, 2024, 2243 i 2270) zarządza 

się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 lutego 2017 r. w sprawie 

egzaminu dla kandydatów na członków organów' nadzorczych (Dz. U. poz. 317) wprowadza 

się następujące zmiany:

1) w § 3 w ust. 2 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:

"2) członka komisji -  40% kwoty, o której mowa w ust. 1;

3) sekretarza komisji -  40% kwoty, o której mowa w ust. 1

2) w załączniku do rozporządzenia § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Do zadań sekretarza komisji należy sprawdzenie danych personalnych 

zdających egzamin i kompletności dokumentów' egzaminacyjnych, kontrola przebiegu 

części pisemnej egzaminu, współudział w ustaleniu wyników części pisemnej egzaminu 

oraz sporządzenie protokołu z przebiegu egzaminu, zwanego dalej „protokołem”.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

PREZES RADY MINISTRÓW

Za zgodność pod względem prawnym, 
legislacyjnym i redakcyjnym

Wydział Obsługi Legislacyjnej i Prawnej 1 
JNaczelnik

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Departament Prawny 

Dyrektor

'W jA r/fn  Przybysz 
rędca prawny



UZASADNIENIE

Zgodnie z delegacją ustawową zawartą w art. 21 ust. 9 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach 
zarządzania mieniem państwowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1182, 1699. 1735, 2024 i 2243), Prezes 
Rady Ministrów określa w drodze rozporządzenia:
1) wysokość opłaty egzaminacyjnej oraz tryb i warunki zwrotu wniesionych opłat;
2) regulamin przeprowadzania egzaminu dla kandydatów do organów nadzorczych;
3) sposób ustalania i wysokość wynagrodzeń członków komisji egzaminacyjnej.

Projektowana zmiana dotyczy struktury wynagrodzeń członków komisji egzaminacyjnej oraz 
zakresu zadań realizowanych przez sekretarza komisji.

Prezes Rady Ministrów wyznacza komisje egzaminacyjne do przeprowadzenia egzaminu dla 
kandydatów na członków organów nadzorczych, wskazując przewodniczącego i sekretarza komisji. 
Od 1 stycznia 2017 r. w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów przeprowadzonych zostało 40 
egzaminów.

Analiza przebiegu dotychczas przeprowadzonych egzaminów wskazuje, że w celu dodatkowego 
usprawnienia realizacji tego zadania, jest wskazana zmiana zakresu zadań powierzonych 
sekretarzowi komisji. W obecnym stanie prawnym do zadań sekretarza komisji należy zarówno 
realizacja merytorycznych zadań właściwych egzaminatorom, jak i obsługa organizacyjna komisji 
podczas egzaminu oraz przygotowanie dokumentacji egzaminu, w szczególności protokołu.

Projektowana zmiana zakłada, że sekretarz komisji nie będzie pełnił równocześnie funkcji 
egzaminatora. Pozostając członkiem komisji egzaminacyjnej wyznaczanej przez Prezesa Rady 
Ministrów, będzie realizował jedynie zadania określone Regulaminem przeprowadzania egzaminu, 
w szczególności w zakresie identyfikacji uczestników egzaminu i sporządzenia dokumentów 
niezbędnych do potwierdzenia przeprowadzenia egzaminu oraz jego wyniku.

W konsekwencji wprowadzenia projektowanej zmiany jest wskazane wprowadzenie zmiany 
w strukturze wynagrodzenia członków komisji egzaminacyjnej, odpowiednio do pełnionej funkcji 
i zmiany zakresu zadań. Proponowana zmiana nie ma skutków finansowych dla budżetu państwa, 
tzn. nie spowoduje wzrostu wydatków budżetowych na wynagrodzenia komisji egzaminacyjnej.

Projektowane rozporządzenie nie ma wpływu na działalność mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw.

Projektowane rozporządzenie nie jest objęte zakresem prawa Unii Europejskiej oraz nie podlega 
procedurze notyfikacji określonej w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 
2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych 
(Dz. U. poz. 2039. z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom Unii Europejskiej, w tym 
Europejskiemu Bankowi Centralnemu w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, 
konsultacji albo uzgodnienia, o których mowa w § 39 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29

1



października 2013 r. -  Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia został zgłoszony do wykazu prac legislacyjnych Prezesa Rady Ministrów.

Zgodnie z § 70 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. -  Regulamin pracy 
Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.) projekt został udostępniony na stronie 
Rządowego Procesu Legislacyjnego, prowadzonej przez Rządowe Centrum Legislacji.

2



Nazwa projektu
Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniające 
rozporządzenie z dnia 22 lutego 2017 r. w sprawie egzaminu dla 
kandydatów na członków organów nadzorczych

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, sekretarza stanu 
lub podsekretarza stanu
Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Sekretarz Stanu Michał Dworczyk

Data sporządzenia
05.12.2018

Źródło: art. 21 ust. 9 ustawy z dnia 16 
grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania 
mieniem państwowym

Nr w wykazie prac 227

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu
Beata Trejnowska -  radca Szefa KPRM w Departamencie Skarbu 
Państwa KPRM tel. 22/6948448, beata.trejnowska@kprm.gov.pl

KUTKÓW REGULACJI
1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie egzaminu dla kandydatów na członków organów nadzorczych 
stanowi wykonanie delegacji ustawowej zawartej w art. 21 ust. 9 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach 
zarządzania mieniem państwowym. Na tej podstawie Prezes Rady Ministrów określa wysokość opłaty egzaminacyjnej, 
tryb i warunki dokonywania zwrotu wniesionej opłaty, regulamin przeprowadzania egzaminów oraz sposób ustalania 
i wysokość wynagrodzeń członków komisji egzaminacyjnej, uwzględniając zakres obowiązków poszczególnych 
członków.
Prezes Rady Ministrów wyznacza komisje egzaminacyjne do przeprowadzenia egzaminu dla kandydatów na członków 
organów nadzorczych, wskazując przewodniczącego i sekretarza komisji. Od 1 stycznia 2017 r. w Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów przeprowadzonych zostało 40 egzaminów. Analiza przebiegu dotychczas przeprowadzonych 
egzaminów wskazuje, że dla dodatkowego usprawnienia realizacji tego zadania, jest wskazana zmiana zakresu zadań 
powierzonych sekretarzowi komisji. W obecnym stanie prawnym do zadań sekretarza komisji należy zarówno realizacja 
merytorycznych zadań właściwych egzaminatorom, jak i obsługa organizacyjna komisji podczas egzaminu oraz 
przygotowanie dokumentacji egzaminu, w szczególności protokołu.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt
Projektowana zmiana zakłada, że sekretarz komisji nie będzie pełnił równocześnie funkcji egzaminatora. Pozostając 
członkiem komisji egzaminacyjnej wyznaczanej przez Prezesa Rady Ministrów, będzie realizował jedynie zadania 
określone Regulaminem przeprowadzania egzaminu, w szczególności w zakresie identyfikacji uczestników egzaminu 
i sporządzenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia przeprowadzenia egzaminu oraz jego wyniku.
Zgodnie z delegacją ustawową zawartą w art. 21 ust. 9 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem 
państwowym, wysokość wynagrodzenia członków komisji egzaminacyjnej powinna uwzględniać zakres obowiązków 
poszczególnych członków. W konsekwencji projektowanej zmiany zakresu zadań sekretarza komisji jest właściwe 
wprowadzenie zmiany w strukturze wynagrodzenia członków komisji egzaminacyjnej______________________________

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie
Kancelaria Prezesa
Rady Ministrów

1 Dane własne Zmiana organizacji pracy komisji
egzaminacyjnej, przeprowadzającej egzamin dla 
kandydatów na członków organów nadzorczych.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji
Zgodnie z § 70 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. -  Regulamin pracy Rady Ministrów 
projekt zostanie udostępniony na stronie Rządowego Procesu Legislacyjnego, prowadzonej przez Rządowe Centrum 
Legislacji.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z ....... r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian min zł]
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10)

Dochody ogółem
budżet państwa



JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)

Saldo ogółem

budżet państwa

JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)

Źródła finansowania Środki budżetowe w dyspozycji KPRM

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń

Do obliczeń przyjęto założenie, że komisja egzaminacyjna będzie działać w składzie 4 osobowym, 
jak dotychczas. W konsekwencji, mimo zmiany struktury wynagrodzeń założonej w projekcie, 
zmiana nie wygeneruje dodatkowych wydatków na wynagrodzenia członków komisji 
egzaminacyjnej.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

Skutki
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10)
W ujęciu 
pieniężnym 
(w min zł, 
ceny stałe z 
....... r.)

duże przedsiębiorstwa
sektor mikro-, małych i
średnich
przedsiębiorstw
rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe
(dodaj/usuń)

W ujęciu 
niepieniężnym

duże przedsiębiorstwa
sektor mikro-, małych i
średnich
przedsiębiorstw
rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe

(dodaj/usuń)
Niemierzalne (dodaj/usuń)

(dodaj/usuń)
Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń

Projekt nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość oraz na rodzinę, 
obywateli i gospodarstwa domowe.

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu
M  nie dotyczy
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności).

□  tak
3 nie

M  nie dotyczy

3  zmniejszenie liczby dokumentów
3  zmniejszenie liczby procedur
3  skrócenie czasu na załatwienie sprawy

1 1 inne:

1 1 zwiększenie liczby dokumentów
□  zwiększenie liczby procedur
□  wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
1 1 inne:



Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.

□  tak
2  nie

£2 nie dotyczy

Komentarz:

9. Wpływ na rynek pracy
Projekt nie będzie miał wpływu na rynek pracy.
10. Wpływ na pozostałe obszary
2 środowisko naturalne
2  sytuacja i rozwój regionalny

1 1 inne:

21 demografia
1 1 mienie państwowe

2 informatyzacja
1 1 zdrowie

Omówienie wpływu Projekt nie będzie miał wpływu na pozostałe obszary.

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego
Z chwilą wejścia w życie rozporządzenia.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?
-

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)
-


